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KOMIPECCOPEH

Komnpeccopbl ana Hebonbumnx
npeanpuaTMM U MacTepCcKMx
cepum CLASSIC

BcacbiBaembliii 06bem 210 — 460 n/MuH
Lasnexue 10 6ap



KOMIMPECCOPEH

Yro oXXupaer nonb3oBaTesib OT KOMNpeccopa cepum
CLASSIC?

HeBo3MoXHO A0BUTLCA KayecTBa Ha NMPOU3BOACTBE 63 NOAXOAALLEro UH-
CTpyMeHTa. Bo MHOrMx oTpacnax HeNnpeMeHHbIM aTpubyTom ABAAETCA Bbl-
COKOKaYeCTBEHHbI KOMNPECCOP, HAAEXHO NPOU3BOAALLMIA CHKATbIA BO3AYX.
Cepua CLASSIC — ato n3secTtHoe BceM kadyectso KAESER, npusnekarenbHblv
LIEHOBOW AManasoH AN ManblX NPEANPUATUI, SKOHOMUYHOCTb, HAAEKHOCTb U
ANUTENbHBIA CPOK CYXObI.

OTnuuuTenbHbie 0C06eHHOCTU KOMNPECCOPORB
KAESER cepuu CLASSIC

MuorouncneHHble moaenu CLASSIC nokpbiBatoT ntobble chepbl NPUMEHEHMS.
BbiCOKOKaUeCTBEHHbIE MaTepUasbl U TLATENBHO NPOPaBOTaHHbIN TEXHONOTMYe-
CKWW MPOLIECC rapaHTUMpYHOT JONTOBEYHOCTb M BBICOKYHO HAAEXHOCTb NPU 3KC-
nnyataumu. MNpoBepeHHOe NPaKTUKOM Ka4yecTBO U MPOYHasA KOHCTPYKLMA Haxo-
[AT CBOE MO3UTUBHOE OTPaXKEHWE B ©XKEAHEBHON 3KCMyaTaunm U ANUTENbHbIX
MHTEpBanax Mexay Texo0CnyXKMBaHUAMU (3aMeHa OXNaXKAAOLLEN XKMUAKOCTHU
KaXkable ABa roaa).

3TN 3HAKM OTNNYMA rapaHTUupyroT BbiCokoe
Ka4yeCcTBO U COBPEMEHHOCTb OSOPYAOBaHVIiI

Komnpeccopel KAESER cepun CLASSIC — 310 npoAyKuuA CO 3HaKOM KayectBa
«Made in Germany». Bce KOMNpeccopbl COOTBETCTBYHOT OCHOBHEIM TPeB0BaHu-
Aam anpektne EC. Komnpeccopbl CLASSIC npoLwunun TMNoBbIE UCTbITaHMUA.

/ H'
GERNIANY igh

quality cylinder

2 CE€

CLASSIC

Komnpeccop KAESER

KomnpeccopHbii 6510k Npon3BoanTCA B
lepmaHuy Ha ronoBHoM 3aBoze B r. KoByp-

KOMnpeccopb! Ana Hebonbwux NpeanpuATUMA U re. JIeTan WaryHHO-TOPLLKEBO Py

MacTepCcKux

Komnpeccopbl cepumn CLASSIC:
nuaepsbl B Kracce ueHa — KauecTBo

CraHaapTM3vpoBaHHble yanbl U BbiNycK Haubonee pac-
NPOCTPaHEHHbIX MOoAeNe 06yCnoBNUBAIOT BENUKONENHOE
COOTHOLLIEHKe LieHa-kadvectso aAna cepun CLASSIC.

Bricokoe kauecTBo cunTaeTca camo coboi pasymeroLLmnm-
csa ana KAESER KOMPRESSOREN.

«Cepauem» kaxaoro komnpeccopa cepun CLASSIC
AIBNAETCA HAAEKHBI KOMMNPECCOPHbINA 610K NPOM3BOA-
ctea KAESER.

A TakKe BCA yCTaHOBKA B LIeNOM MOMHOCTLIO COrnaco-
BaHa, NOCKOJbKY NPOM3BOACTBO, MOHTaXX M UCMbITAHMA
komnpeccopos cepun CLASSIC nponcxoaut B npous-
BOZICTBEHHbIX LIEXax roI0OBHOMO 3aBOAA, PACMONOXKEHHOIO
B . KoBypre.

1 NOALUMMHUKM OT/IMYAOTCA 0COOEHHOM
NPO4YHOCTbLH. 310 rapaHTMpyeTt Ka4ectBo n
HaAeXXHOCTb.

KnanaHbl us
BbICOKOKa4YeCTBeHHOMU
HepXXaBellieM ctanm

XoA4 nenecTtkoB KOPPO3UMHO-CTOMKOrO
KnanaHa orpaHuyeH TennonpoBoAadLlen
nnactuHoi. OHa obecneunBaeT repmeTny-
HOCTb NPV 3aKPbITUKM KNanaHa 1 rapaHTupy-
€T ANITENbHbIN CPOK CYXObI.

BbicokoadpekTuBHas
oxsiaXkparouias XXMaKocTb

Bce komnpeccopbl cepuiHO 3anpasnaoTca
cneuuanbHoW, TeMneparypoCTOMKOM BbICO-
KO3 PEKTUBHOMN OXNarkAatoLLen XUAKO-
cTbto. Braroaapa atomy Ha knanaHax He
00pasyeTca MacnaHbli Hakasl, a MHTepBan
3aMeHbl yBENMYMIICA BABOE M COCTaBnfaeT
1000 paBounx 4acoB (MK Kaxkable 2 roaa).

TOYHOCTb U3roTOBNEHUA

Bhicokuit ypoBeHb MacTepcTea padoumx,
COBPEMEHHaA TEXHONOrMA NPOU3BOACTBA B
COBOKYNHOCTK ¢ 6onee 80-NETHAM OMNbITOM
B 0611aCTW TOYHOTO MALLUHOCTPOEHMA
rapaHTMpYIOT BLICOKWIA CTaHAAPT KayecTsa
KAESER.

BbicoKasi TOMHOCTb c60pKM

TOYHOCTb CTOMT BO rnaBe yrna He TON1bKO Npu 13-
roOTOBJIEHUM KOMMPECCOPHbIX 6J'IOKOB, HO 1 Npu
KOHEYHOW céopKe KOMMNPECCOPHbIX YCTAHOBOK.



CLASSIC

CLASSIC mini 210/10W — CLASSIC 460/90D

quality cylindel

MADE IN
GERMANY

CLASSIC 210/25W
CLASSIC 270/25W
CLASSIC 320/25W

== KOMMNpeccopbl Ana HebonbLUMNx
npeanpuaTUM U MacTepCcKux

CLASSIC 210/50 W
CLASSIC 270/50 W
CLASSIC 320/50 W
CLASSIC 320/50 D
CLASSIC 460/50 W
CLASSIC 460/50D

CLASSIC mini 210/10W

TexHunuyeckue xapaKkrepuctukm cepum CLASSIC

Mopnenb

Classic mini 210/10 W

Classic 210/25 W
Classic 210/50 W

Classic 270/25 W
Classic 270/50 W

Classic 320/25 W
Classic 320/25 D

Classic 320/50 W
Classic 320/50 D

Classic 320/90 W
Classic 320/90 D

Classic 460/50 W
Classic 460/50 D

Classic 460/90 W
Classic 460/90 D

"COOTBETCTBYET 3aMONHEHNHO B HAPPETOM COCTOAHMM OT 3 10 6 b6ap;
2YpoBeHb 3ByKOBOro Aasnenua cornacHo ISO 2151 u ocHosononaratowero craHaapta ISO 9614-2, nonyctman norpeluHocTs: + 3 AB(A)

BcacbiBaemblit
0bbem

N/MUH

210

210

270

320

320

320

460

460

[Mpou3so-

IUTENBHOCTD'

7/MUH

140

140

175

205

205

205

320

320

06bem

pecviepa

n

10

25
50

25
50

25

50

90

50

90

Make.

[aBneHue

6ap

10
10
10
10
10
10
10

10

MowHocTb Yucno

asurarena U1nMHApPoB

kBT

1,5 1
1,5 1
1,5 1
1,5 1
1,5 1
1,5 1
22 1
2,2 1

YpoBeHb
wyma?

nb(A)

73
76
77
78
78
78
75

75

[abapuTbl
OxWxB

370 x 420 x 650
310x 610 x 670
400 x 820 x 750

310x 610 x 670
400 x 820 x 750

310x 610 x 700
310 x 610 x 690

400 x 820 x 770
400 x 810 x 770
440 x 1080 x 850
410 x 820 x 860
400 x 820 x 850

440 x 1170 x 920
440x 1170 x 910

CLASSIC 320/90W
CLASSIC 320/90 D
CLASSIC 460/90 W
CLASSIC 460/90D

CoenuHe-

Hve ana
lnaHra

MM

6

Onektpuyeckoe
NoAKNHOYeHMe

(50 T'w)
B

230 B nepemeHHbIii TOK

230 B nepemeHHbIN Tok

230 B nepemeHHbIi Tok
230 B nepemeHHbIN Tok
400 B TpéxdasHblit TOK

230 B nepemeHHbIi ToK
400 B TpéxdasHbiil ToK

230 B nepemeHHbIN Tok
400 B TpéxdasHblii TOK

230 B nepemeHHbIi Tok
400 B TpéxdasHbiil TOK

230 B nepemeHHbIN Tok
400 B TpéxdasHbinl TOK

KOMMNPECCOPEH

[Mepen oTnpaBKOM KaXKAbI KOMMPECCOP NPOXOAMT MPOBEPKY COMacHO Hallen
cuCTEME ynpaBNieHUA KayecTBOM (BBEPXY CNeBa).

Bnaroaaps cneunansHoi 06paboTke BHYTPEHHUX CTEHOK LUMAWHAPOB HE BO3HUKA-
10T 3aCNy)KMBAKOLLME BHUMAHUA NPOAYKTbl UCTUPAHUA (BBEPXY CMpaBa).

Komnpeccopbl CLASSIC MHOrorpaHHbl: OHM MCMOJb3YIOTCA B aBTOMAaCTEPCKMX,
NpW CTPOUTENbHLIX U PEMOHTHBIX padoTax (BHU3Y).

MpoBepka cornacHo cucteme ynpaere-

HUA Ka4yeCTBOM

[alikoBepThI: ObiCTpan 3ameHa Konec

Eco-komnnekt

KpackonynbTbl, pacTibinATENM, LWNH-

Hble MaHOMETPbI, LWNaHrn

YnapHblii rankoBepT

O O O

Linnnnap knacca «High Quality»: npo-
LOMKUTENBHBIN CPOK CyXObl

MokpacouHslie paboTsl: NPOCTO U
Kpacuso

MHCTPYMEHTbI U NPUHAANIEXXHOCTU

3y6unbHbIiA MONOTOK

® Haubonee npuemnem, O ANA HENPOROMKUTENBHOTO MCTONb30BAHNUA, — HE MPEAYCMOTPEHO



CLASSIC == KOMMpeccopbl AnNAa HebonbwMnx

npeanpuaTUM U MacTepcKux

CraHnzapt kayectBa KAESER 6asvpyeTca Ha MHOMMX paKTopax. BbICLLEr0o KayecTBa. Kayxabl OTAENbHbIV y3en komnpeccopa
Kak v B urpe-ronoBonomke, UMeHyeMom nass, ANA HALLUMX KOM- CLASSIC otBeuaeT BbICOKMM TpeboBaHUAM KauyecTBa cTaHAapTa
npeccopos PREMIUM neicTByeT TO Xe NpaBuio: MHOXECTBO KAESER. Ha n3o6pa)keHnun MOXXHO YBUAETb OCHOBHbIE Y3/bl:

OTAENbHbIX BbICOKOKAYECTBEHHbIX AETanein co3aatoT eAnHoe Lenoe

quality cylinder @
DunbTp BCACLIBAKOLWMWIA C LLUYMOTyLUMTENEM MpeaoxpaHuTenbHbIM KnanaH (He BUAEH)
MopLuHEBON KOMMPECCOPHBIN BMoK PecvBep ¢ BHyTPEHHWUM MOKPLITUEM
Heobcny)xuaemelit npamoi npusog 1:1 JemnupyroLne anemeHTb
3awmra BeHTUnATopa Macnosan1esHan ropnoB1Ha C KPbILLKOW-CanyHOM
Buikntouarens AasneHua Mpobka cnuea macna

Peaykrop aasnexHua ¢ MmydTon



KOMIMPECCOPEH

MHCprMeHTbI M NpUHagneXxHocCcTu

KpackonynbTbl

Optima 601  emkocTb 0,6
100 n/MuUH Hacaaka 1,2 mm

LM 2000/B emMKocTb 0,5 n
220 n/MUH Hacaaka 1,6 mm

KomMnnekT npyuHagneXXHocTen

¢ KpackonynbtoMm Optima 601,
pacnbinutens Ansg Macna v
BO34yxa, LUMHHbIE MAaHOMETPbI,
KOMMEKT ANA MAYel U BEeNoCcu-
neaHblX WuH, 5 m MNBX wnaHr

Eco-
KOMMJEKT

Pacnblnurenu, Hacapgkv M yarimHUTenm

pacnbinu-
Tenb C HMMNenem 1 Hacaakon 1 Mm
160 n/MuH
HacagKa c o
. nnactMmaccoBbii 16-Tv
MJIOCKOH .
. KaHanbHbIH
cTpyeu
HacagKa c
MJIOCKOMH C HaKaaKon
cTpyen
HacagKa .
naTtyHHas, AnA TOHKOW
ANA cnaow- .
. BO3AYLUHOW CTPyH
HOW CTpyH
HacanKa
ANA NpoAayBKK 60bLLMX
Ang cnaow- o
. noBepxHOCTEN
HOW CTPYyH
HUNNenb
anAa seno- AN HaKa4Ku LWWKWH Benocuneaa
cunepa
YANUHU-
100 MM, 150 MM, 240 Mm
Tenb

WinaHr cxxaroro Bo3gyxa

ua MBX apM1pOBaH OMNEeTKOW, MoA-
rOTOBNEH K MNOAKIIOYEHWIO,
MyQTa And wnaHra U Hacaaka
DN 6x3 MM, 5 M, 16 6ap DN 6x3mm, 10m, 166ap
DN 6x3mm,20 M, 16 6ap DN 6x3mm, 25m, 166ap
DN 9x3 mm, 10m, 106ap DN 13x3,5mm, 10m, 106ap

Aep)xartenb ona wnaHra

LLMpUHA
150 mm

aNtOMUHUEBbLIN

Pacnbinurennb

antoMuH1MeBad eMKoCTb 1 11,
AnA macna npAMas pacneiatoLLan TpyoKa,
65 n/mMmuH NoAKNIOYEeHWe BO3ayxa Yepes
HUNnNenb

MucToneTr AnNa MOMKM MaLlUUH

coeaunHenne G 1/2
125 n/MuH. pacxog oAbl 1,25 m3/y
(npu 6 6apax)

MucTtoneT pna KapTpupxen

ANA CTaHAAPTHLIX KapTpUIXKen
0,8n 215x50 MM NOAKNOYEHME BO3-
Ayxa yepes HWUMnnenb

MeckocTpyiHbIN NUcTONET

C eMKoCTbo 0,6 N

180 n/ .
it anda ctpym 0,2-0,4 Mm

LWMHHBIA MAHOMETP

LUMpuHa ZAvanasoH namepenua 0-10 6ap,
150 mm HAKOHEYHWK LunaHra 6 Mmm

KomMnnekr gna Mavyen U BeriocuneaHbiX WUH

afjanTep AnA Benocunesa, urna
KOMMAEKT U3 ANA MAYa, HUNNenb AnA Haays-
3 vacren HOro marpaca 1 pe3MHOBOWM
NOAKK
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KOMIMPECCOPEH

Bo Bcem mupe...

KAESER KOMPRESSOREN fBRAeTcA CEroaHA 0AHUM U3 BeAyLUMX MUPOBbLIX MPOU3BOAUTENEN KOMMPECCOPHOro 060pyA0BaHUA.

CobcTBeHHbIe dunuansl n napTHepsbI 6onee yem B 100 CTpaHax Mupa rotoBbl NPeANoOXXnTb NOKynartenaMm camMble COBPEMEHHbIE,
HaZe)XXHble U SBKOHOMWYHbIE YCTaHOBKMU.

MpogpeccroHanbHbIe MHXEHePbl U KOHCYNbTaHTLI NPEANoXaT LUMPOKKIA CNEeKTP peKoMeHZauui ansa Bcex obnactei npuMeHeHus
cxaroro Bosayxa. [nobanbHas KoMnbtoTepHana ceTb KoMnanum KAESER aenaet AOCTYNHBIM «HOy-xay» AnA BCEX 3aKa3uynMKoB
B Nto60# TOUKe 3eMHOro Lapa.

MpekpacHo opraHW3oBaHHanA CETb CEPBMCHOrO 0BCNYXMBaHUA rapaHTUPYeT NOCTOAHHOE OKasaHue ycnyr 1 pabotocnocoBHOCTb
BCeW npoaykuun komnanun KAESER.

000 ,,Kesep KomnpeccopeH Mm6X*
yn. Uckpel 17 ,A“ — cTp. 2 — 1-1 ataxx — 129344 Mocksa, Poccua
TenedoH: +7 495 797 30 37 — On.nouta: info.russia@kaeser.com — www.kaeser.com

P-339RU.2/13 Ml ocTaBnAem 3a 060l NpaBo Ha TEXHUYECKUE U3MEHeHNA!
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