

# Компрессоры для небольших предприятий и мастерских серии CLASSIC

Всасываемый объем 210 – 460 л/мин Давление 10 бар





# Что ожидает пользователь от компрессора серии **CLASSIC?**

Невозможно добиться качества на производстве без подходящего инструмента. Во многих отраслях непременным атрибутом является высококачественный компрессор, надежно производящий сжатый воздух. Серия CLASSIC – это известное всем качество KAESER, привлекательный ценовой диапазон для малых предприятий, экономичность, надёжность и длительный срок службы.

# Отличительные особенности компрессоров KAESER серии CLASSIC

Многочисленные модели CLASSIC покрывают любые сферы применения. Высококачественные материалы и тщательно проработанный технологический процесс гарантируют долговечность и высокую надежность при эксплуатации. Проверенное практикой качество и прочная конструкция находят свое позитивное отражение в ежедневной эксплуатации и длительных интервалах между техобслуживаниями (замена охлаждающей жидкости каждые два года).

# Эти знаки отличия гарантируют высокое качество и современность оборудования

Компрессоры KAESER серии CLASSIC – это продукция со знаком качества «Made in Germany». Все компрессоры соответствуют основным требованиям директив EC. Компрессоры CLASSIC прошли типовые испытания.









# CLASSIC

Высокое качество считается само собой разумеющим-

«Сердцем» каждого компрессора серии CLASSIC является надежный компрессорный блок производ-

А также вся установка в целом полностью согласована, поскольку производство, монтаж и испытания

компрессоров серии CLASSIC происходит в произ-

водственных цехах головного завода, расположенного

СЯ ДЛЯ KAESER KOMPRESSOREN.

ства KAESER.

в г. Кобурге.

# компрессоры для небольших предприятий и мастерских





# Компрессор KAESER

Компрессорный блок производится в Германии на головном заводе в г. Кобурге. Детали шатунно-поршневой группы и подшипники отличаются особенной прочностью. Это гарантирует качество и надежность.



# Клапаны из высококачественной нержавеющей стали

Ход лепестков коррозийно-стойкого клапана ограничен теплопроводящей пластиной. Она обеспечивает герметичность при закрытии клапана и гарантирует длительный срок службы.



# Высокоэффективная охлаждающая жидкость

Все компрессоры серийно заправляются специальной, температуростойкой высокоэффективной охлаждающей жидкостью. Благодаря этому на клапанах не образуется масляный накал, а интервал замены увеличился вдвое и составляет 1000 рабочих часов (или каждые 2 года).



## Точность изготовления

Высокий уровень мастерства рабочих. современная технология производства в совокупности с более 80-летним опытом в области точного машиностроения гарантируют высокий стандарт качества KAESER.



# Высокая точность сборки

Точность стоит во главе угла не только при изготовлении компрессорных блоков, но и при конечной сборке компрессорных установок.



# CLASSIC mini 210/10W-CLASSIC 460/90D — компрессоры для небольших предприятий и мастерских Нідh quality cylindes CLASSIC 2009 W CLASSIC 200

CLASSIC mini 210/10 W



Перед отправкой каждый компрессор проходит проверку согласно нашей системе управления качеством (вверху слева).

Благодаря специальной обработке внутренних стенок цилиндров не возникают заслуживающие внимания продукты истирания (вверху справа).

Компрессоры CLASSIC многогранны: они используются в автомастерских, при строительных и ремонтных работах (внизу).



Проверка согласно системе управления качеством



Цилиндр класса «High Quality»: продолжительный срок службы



Гайковерты: быстрая замена колес

Электрическ

подключени

230 В переменні

230 В переменні

230 В переменны 400 В трёхфазны 400 В трёхфазны

(50 Гц)

Соедине-

шланга



Покрасочные работы: просто и красиво

# **Технические характеристики серии CLASSIC**

CLASSIC 210/25 W CLASSIC 270/25 W CLASSIC 320/25 W

Модель	Всасываемый объем	Произво- дительность <sup>1</sup>	Объем ресивера	Макс. давление	Мощность двигателя	Число цилиндров	Уровень шума <sup>2</sup>	Габариты Д х Ш х В	Bec
	л/мин	л/мин	Л	бар	кВт		дБ(А)	MM	КГ
Classic mini 210/10 W	210	140	10	10	1,5	1	73	370 x 420 x 650	29
Classic 210/25 W Classic 210/50 W	210	140	25 50	10	1,5	1	76	310 x 610 x 670 400 x 820 x 750	31 39
Classic 270/25 W Classic 270/50 W	270	175	25 50	10	1,5	1	77	310 x 610 x 670 400 x 820 x 750	34 39
Classic 320/25 W Classic 320/25 D	320	205	25	10	1,5	1	78	310 x 610 x 700 310 x 610 x 690	34 40
Classic 320/50 W Classic 320/50 D	320	205	50	10	1,5	1	78	400 x 820 x 770 400 x 810 x 770	41 43
Classic 320/90 W Classic 320/90 D	320	205	90	10	1,5	1	78	440 x 1080 x 850	62 53
Classic 460/50 W Classic 460/50 D	460	320	50	10	2,2	1	75	410 x 820 x 860 400 x 820 x 850	64 59
Classic 460/90 W Classic 460/90 D	460	320	90	10	2,2	1	75	440 x 1170 x 920 440 x 1170 x 910	70 68

CLASSIC 210/50 W CLASSIC 270/50 W CLASSIC 320/50 W

CLASSIC 460/50 W CLASSIC 460/50 D

# Инструменты и принадлежности

кое ие	Есо-комплект Краскопульты, распылители, шин- ные манометры, шланги	Ударный гайковерт	Зубильный молоток		
ный ток	•	0	-		
ІЫЙ ТОК	•	0	-		
ный ток	•	0	-		
ЫЙ ТОК ЫЙ ТОК	•	•	0		
ый ток ый ток	•	•	0		
ЫЙ ТОК ЫЙ ТОК	•	•	0		
ЫЙ ТОК ЫЙ ТОК	•	•	•		
ый ток ый ток	•	•	•		

<sup>●</sup> наиболее приемлем, ○ для непродолжительного использования, – не предусмотрено

 $<sup>^{\</sup>rm 1}\text{Соответствует}$  заполнению в нагретом состоянии от 3 до 6 бар;

 $<sup>^2</sup>$  Уровень звукового давления согласно ISO 2151 и основополагающего стандарта ISO 9614-2, допустимая погрешность:  $\pm$  3 дБ(A)

# CLASSIC — компрессоры для небольших предприятий и мастерских

Стандарт качества KAESER базируется на многих факторах. Как и в игре-головоломке, именуемой пазл, для наших компрессоров PREMIUM действует то же правило: множество отдельных высококачественных деталей создают единое целое высшего качества. Каждый отдельный узел компрессора CLASSIC отвечает высоким требованиям качества стандарта KAESER. На изображении можно увидеть основные узлы:



- Фильтр всасывающий с шумоглушителем
- Поршневой компрессорный блок
- Необслуживаемый прямой привод 1:1
- Защита вентилятора
- Быключатель давления
- Редуктор давления с муфтой

- Предохранительный клапан (не виден)
- Ресивер с внутренним покрытием
- Демпфирующие элементы
- Маслозаливная горловина с крышкой-сапуном
- пробка слива масла



# Инструменты и принадлежности

## Краскопульты



Optima 601 100 л/мин

емкость 0,6 л насадка 1,2 мм

LM 2000/B 220 л/мин

емкость 0,5 л насадка 1,6 мм

## Комплект принадлежностей



комплект

с краскопультом Optima 601, распылитель для масла и воздуха, шинные манометры, комплект для мячей и велосипедных шин, 5 м ПВХ шланг

# Распылители, насадки и удлинители



распыли-

тель 160 л/мин

с ниппелем и насадкой 1 мм



насадка с плоской струей

пластмассовый 16-ти

канальный

насадка с

плоской струей

с накладкой



насадка для сплошной струи

латунная, для тонкой воздушной струи



насадка для сплошной струи

для продувки больших поверхностей



ниппель для вело-

для накачки шин велосипеда



удлини-

100 мм, 150 мм, 240 мм

# Шланг сжатого воздуха



из ПВХ

армирован оплеткой, подготовлен к подключению, муфта для шланга и насадка

DN 6x3 мм, 5 м, 16 бар DN 6x3 мм, 20 м, 16 бар DN 9x3 мм, 10 м, 10 бар

DN 6x3mm, 10m, 166ap DN 6х3мм, 25м, 16бар DN 13 x 3,5 мм, 10 м, 10 бар

# Держатель для шланга



ширина 150 мм

алюминиевый

#### **Распылитель**



для масла 65 л/мин

алюминиевая емкость 1 л, прямая распыляющая трубка, подключение воздуха через ниппель

# Пистолет для мойки машин



125 л/мин.

соединение G 1/2 расход воды 1,25 м3/ч

(при 6 барах)

# Пистолет для картриджей



0,8л

для стандартных картриджей 215х50 мм подключение воздуха через ниппель

# Пескоструйный пистолет



180 л/мин.

с емкостью 0,6 л для струи 0,2-0,4 мм

## Шинный манометр



ширина 150 мм диапазон измерения 0-10 бар, наконечник шланга 6 мм

## Комплект для мячей и велосипедных шин



комплект из 3 частей

адаптер для велосипеда, игла для мяча, ниппель для надувного матраса и резиновой лодки



# Во всем мире...

KAESER KOMPRESSOREN является сегодня одним из ведущих мировых производителей компрессорного оборудования.

Собственные филиалы и партнеры более чем в 100 странах мира готовы предложить покупателям самые современные, надежные и экономичные установки.

Профессиональные инженеры и консультанты предложат широкий спектр рекомендаций для всех областей применения сжатого воздуха. Глобальная компьютерная сеть компании KAESER делает доступным «ноу-хау» для всех заказчиков в любой точке земного шара.

Прекрасно организованная сеть сервисного обслуживания гарантирует постоянное оказание услуг и работоспособность всей продукции компании KAESER.



# ООО "Кезер Компрессорен ГмбХ"